
 
 

Projektas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. 

 

Projektas Nr. 09-052-P-0001 „Telemedicinos paslaugų plėtra Vidurio ir Vakarų Lietuvos 

regione“ 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, kartu su partneriais VšĮ Klaipėdos 

universiteto ligonine, VšĮ Respublikine Panevėžio ligonine ir VšĮ  Respublikine Šiaulių ligonine, 

įgyvendina projektą „Telemedicinos paslaugų plėtra Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“. 

 

Projektas įgyvendinamas pagal 2022–2030 metų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. 

 

Projekto tikslas – didinti skubios medicinos pagalbos prieinamumą ir kokybę, išplečiant 

skubiosios telemedicinos paslaugų teikimą Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, taip pat išbandant 

virtualios (nuotolinės) ligoninės koncepciją Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje 

Kauno klinikose. 

 

Pagrindinė Projektu siekiama spręsti problema – Lietuvoje egzistuoja reikšmingi sveikatos 
netolygumai, kuriuos lemia nepakankamas skubiosios medicinos pagalbos prieinamumas ir 
kokybė, ypač regionuose. Skubios pagalbos skyriuose pacientų srautai nuolat auga, tačiau 
specialistų trūkumas, ypač mažesniuose miestuose, riboja paslaugų efektyvumą. Lietuvoje vis dar 
neužtikrinamas tolygus ir kokybiškas skubiosios medicinos pagalbos paslaugų prieinamumas 
Vidurio ir vakarų Lietuvos regionų ir miestų gyventojams, todėl būtina imtis priemonių situacijai 
gerinti.  
 
Projekto tikslinė grupė - Lietuvos gyventojai, skubiosios pagalbos skyriuose ir centruose 

dirbantys sveikatos priežiūros specialistai ir kiti sveikatos priežiūros srityje dirbantys specialistai. 

 

Planuojami Projekto pokyčio rezultatai: 

1. Projekto partnerių įstaigose: VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninėje, VšĮ Respublikinėje 
Panevėžio ligoninėje ir VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, bei konsultuojamosiose 
rajonų/regionų ligoninėse turinčiose skubiosios medicinos pagalbos skyrius, atnaujinta ir 
modernizuota infrastruktūra, įdiegta telemedicinos paslaugų teikimui reikalinga įranga, 
būtina adekvačiam skubios pagalbos paslaugų teikimui pagal šiuo metu esančius poreikius. 

2. Kauno klinikose išbandyta virtualios ligoninės (nuotolinės konsultacijos) koncepcija, 
įsigyjant reikiamą įrangą pacientų, kuriems buvo suteiktos skubiosios medicinos pagalbos 
paslaugos Kauno klinikų skubios pagalbos skyriuose, taip pat stacionarines paslaugas 
gaunantiems pacientams, kuriems pritaikius gydymą, paciento būklė reikšmingai pagerėjo, 
tačiau išlieka poreikis stebėti jų gyvybinių funkcijų dinamiką, stebėjimui ir komunikacijai. 
 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2026 m. sausio 9 d. iki 2028 m. gruodžio 31 d. 

 

Projekto vertė – 4 500 000,00 Eur (iš jų PVM 654 019,72 Eur). 


